1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  12 июля 2022 года № 473-р
Об изменении по соглашению сторон существенных

условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2022 года              № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», постановлением администрации Ртищевского муниципального района                 от 8 июля 2022 года № 592  «О порядке подготовки и согласования проектов решений администрации Ртищевского муниципального района об изменении существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд», на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, п. 7 ст. 17, ст. 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района и протокола заседания комиссии по рассмотрению информации и документов, представленных подведомственными заказчиками в целях подготовки и согласования проектов решений администрации Ртищевского муниципального района об изменении существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд от 12 июля 2022 года,

1.Разрешить по соглашению сторон изменение существенных условий муниципального контракта № 20 от 4 мая 2022 года (ИКЗ 223644681281164460100100160024299244, реестровый номер контракта: 36446812811 22 000005), заключенного между муниципальным бюджетным учреждением «Административно-хозяйственная группа» и обществом с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой» в части установления условия об оплате работ с применением авансового платежа в размере 40 (сорока) процентов от цены Контракта, в связи с возникновением не зависящих от сторон обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта.
2.В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключение дополнительного соглашения к муниципальному контракту осуществляется после представления подрядчиком обеспечения исполнения контракта в размере аванса.

3.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский